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Protokół z XVIII sesji
Rady Miasta Malborka

w dniu 26 kwietnia 2012 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Malborka i trwała od godz. 12:00 do 14:30.

Ad. pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie i stwierdzenie prawomocności obrad.
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Arkadiusz Mroczkowski.

Na podstawie listy obecności ( zał. nr 1 ) stwierdził, że na stan 21 radnych obecnych jest 21.
Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przewodniczący powitał radnych, Burmistrza Andrzeja Rychłowskiego, Zastępców
Burmistrza Jerzego Skoniecznego i Macieja Ruska, Dyrektora Biura Europosła Tadeusza
Cymańskiego - Adama Ilarza, wójta Gminy Malbork Juliana Grzanko, kierowników i
prezesów firm komunalnych, pracowników urzędu, media oraz mieszkańców miasta.

Powitał również gości z Ukrainy z Królewca w osobach: Stanislav Zholobko, Alla
Iltiai, Andrii Voronin, Andrzej Litwinczuk oraz młodzież ze szkół miejskich Królewca z klas
IX i X.
Przewodniczący za zgodą radnych, udzielił głosu kierownikowi delegacji ukraińskiej
Stanislavowi Zholobko, który w języku polskim podziękował za zaproszenie i przekazał
serdeczne życzenia od władz Królewca.

Ad. pkt 2
Porządek obrad radni otrzymali na piśmie i jest następujący:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Zapytania i interpelacje radnych.

a) Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Malbork z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rzecz mieszkańców miasta Malborka” w roku 2011 r.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian  wieloletniej prognozy finansowej – III zmiana,
b) zmian budżetu miasta na 2012 rok – IV zmiana,
c) wyrażenia zgody na rozszerzenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

w  Malborku o tereny zlokalizowane w obrębie 7 Gminy Miasta Malborka,
d) zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia szkół podstawowych

w Malborku,
e) nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”.

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
8. Informacja na temat protokołu z XVII sesji Rady Miasta Malborka.
9. Komunikaty i wolne wnioski.
10. Zakończenie sesji.

Radny K. Grylak pyta czy istnieją przeszkody formalno-prawne, dla których pan
Przewodniczący nie zamieszcza w porządku obrad projektu uchwały docelowo zmieniający
nazwę ronda przy McDonad's, który to projekt radny złożył w Biurze Rady prze pół rokiem?
Wyczerpywał on inicjatywę uchwałodawczą radnych.
Przewodniczący przypomniał, iż Rada podjęła uchwałę porządkującą nadawanie nazw
ulicom. Są również inne wnioski w sprawie nadania nazw. Przewodniczący oczekuje na
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komplety dokumentów a następnie przedstawi je Radzie Miasta.
Innych uwag do porządku obrad radni nie zgłosili.

Ad pkt 3
Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie (zał. Nr 2).
Radna T. Zdanowicz – w dniu 3 kwietnia Burmistrz spotkał się z przedstawicielami
Pomorskiej Strefy Ekonomicznej i potencjalnym inwestorem, czy może Burmistrz powiedzieć
coś więcej na ten temat?
Druga sprawa dotyczy udziału zastępcy burmistrza Macieja Ruska w walnym zebraniu
Stowarzyszenia PUMA, radna prosi o bliższe informacje.
Radny L. Witkiewicz ma pytanie do zastępcy burmistrza M. Ruska, który wziął udział w
prezentacji badań społecznych, przeprowadzonych wśród mieszkańców Malborka i
malborskich organizacji pozarządowych przez Instytut Badawczy IPC. Radny pyta, czy są
dostępne te badania? Warto byłoby, żeby radni mogli się z wynikami badań zapoznać.
Radny K. Grylak – w dniu 18 kwietnia Burmistrz spotkał się z inwestorem, który jest
zainteresowany lokalizacją swojej firmy na terenie Panku Inwestycyjnego. Radny pyta o
branżę inwestora.
Radna J. Iglińska ma pytanie do Burmistrza w sprawie spotkania z zastępcą prezydenta
Gdańska Andrzejem Bojanowskim dotyczącego wspólnych działań na EURO 2012. Prosi o
szersze informacje.
Radny Marek Charzewski - pierwsze pytanie  dotyczy wydanego przez Burmistrza
Zarządzenia z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym
Urzędu Miasta Malborka. Zarządzeniem tym Burmistrz wprowadził referat obsługi
finansowej placówek oświatowych w wydziale Oświaty, Kultury i Sportu. Kiedy
likwidowany był MZEAS, to mowa była, że finanse Oświaty będzie prowadził Wydział
Finansowy. W tej chwili mamy powrót pod inną nazwą do wydz. OKS. Radny prosi o
wyjaśnienie tej sytuacji.
Drugie pytanie dotyczy zarządzenia na temat arkuszy organizacyjnych szkół i spotkania z
dyrektorami szkół i przedszkoli. Prośba o przedstawienie założenia szczególnie w kontekście
informacji, które się pojawiają o ograniczeniu dostępności do przedszkoli.
Kolejne pytanie dotyczy spotkania z wójtem gminy Lichnowy i prezesem Przedsiębiorstwa
„Nogat” W. Zegarkiem, czy zapadły jakieś decyzje?

Zastępca Burmistrza M. Rusek odpowiadając radnej Zdanowicz, przypomniał, że PUMA to
stowarzyszenie, do którego miasto przystąpiło jakiś czas temu. To Polska Unia Mobilności
Aktywnej. Było to pierwsze walne zebranie po zarejestrowaniu stowarzyszenia. Głównym
punktem było przyjęcie miasta Gdyni do stowarzyszenia.
Instytut Badawczy IPC przedstawił wewnętrzną prezentację, mamy zamiar ją udostępnić,
wyniki są bardzo interesujące.
Spotkanie z wójtami jest związane z przygotowywanym przez Spółkę Nogat wnioskiem o
dofinansowanie modernizacji oczyszczalni. Dotyczyło ustalenia szczegółów obrębu
aglomeracji.
Zastępca Burmistrza Jerzy Skonieczny - z dniem 1.09 po likwidacji Miejskiego Zespołu
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół, wydział finansowy MZEAS przeszedł pod skrzydła
Wydziału OKS. Nigdy nie podlegał pod Wydział Finansowy UM. Wydział jest bardzo duży
więc został wydzielony jako referat w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu.
Wszystkie dzieci, które zostały zapisane do przedszkoli, zostały przyjęte.
Burmistrz Andrzej Rychłowski - spotkanie z Wiceprezydentem  A. Bojanowskim dotyczyło
przygotowania oferty miasta, tak byśmy mogli w dniach EURO pokazać się w Gdańsku.
Przygotowywany jest wspólnie z Muzeum Zamkowym jeden dzień Malborka w zonie
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piłkarskiej. W następnym tygodniu planowane jest kolejne spotkanie. Zapowiedziana jest
wizyta studyjna dziennikarzy. Są same korzyści z uczestnictwa naszego miasta w Gdańskim
Obszarze Metropolitarnym.
Odpowiadając radnemu Grylakowi - jest to inwestor z dziedziny przetwórstwa spożywczego.
Jeżeli umowa doszłaby do skutku, to mowa jest o inwestycji na 150 mln euro. Zależy to
jednak od wielu czynników. Byłaby to bardzo ważna inwestycja dla całego regionu. O
postępach będę informował na bieżąco.

Ad pkt 4
Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Sławomir Grudziński - na całej długości ulicy Westerplatte postawione są znaki
zakazu zatrzymywania, rodzą one zdziwienie mieszkańców, czyja to inicjatywa, czemu to ma
służyć?
Drugie pytanie dotyczy gołębników, komórek i garaży na zapleczu ul. Westerplatte, to
prawdziwy skansen. Kiedy miasto zrobi z tym porządek?
Radny Dariusz Kostrzewa prosi o skomentowanie sytuacji z izbą wytrzeźwień.  Po sesji
Rady Powiatu, na której radni uchylili uchwałę o zabezpieczeniu powiatu malborskiego w
zakresie opieki nad osobami w stanie upojenia alkoholowego, problem powrócił do gminy
miejskiej i do wszystkich innych gmin. Szpital, w którym radny pracuje ma z tym problem
(ok 30 zatrutych pijanych miesięcznie). Radny prosi o intensyfikację prac i rozwiązanie
problemu.
Drugie pytanie dotyczy lądowiska dla helikoptera. Czy są jakieś ustalenia, czy nastąpiła
zmiana koncepcji?
Radny Leszek Witkiewicz podziękował Gospodarzowi Miasta za szybką interwencję w
Spółdzielni Mieszkaniowej, dzięki której wymieniono uszkodzone pokrywy studzienek, przy
bloku nr 11 na Pl. Narutowicza.
Na posiedzeniu Komisji OKS usłyszeliśmy jak MWC zrobiło wielką pracę promocyjną, oby
były tego efekty. Moja obawa dotyczy tego, iż te przepiękne foldery w konfrontacji z
rzeczywistością malborską mogą okazać się antyreklamą. Niektóre rzeczy naprawdę
niewielkim kosztem można usunąć. Mam na myśli dziury np.  w ulicy Piłsudskiego,
zapadliny przy Szkole Podstawowej nr 9, itd. Parking przy ulicy Wałowej, jego ogrodzenie
urąga wszelkim normom. Podobnie wygląda murek przy ul. Solnej. Niewielkim nakładem
można to doprowadzić do należytego wyglądu.
Radny Zenon Kowiel wnosi, aby zlecając zmiany w opracowaniach planu zagospodarowania
przestrzennego miasta uwzględnić miejsca parkingowe dla mieszkańców miasta. Mieszkańcy
narzekają na brak miejsc parkingowych.
Milo mi poinformować pana Burmistrza i panią Gospodarz, że coraz częściej słychać
pochwały ze względu na odbywające się porządkowanie miasta, np. skarpa, czy inne
zapomniane miejsca są uporządkowane.
Radny poinformował również o dwóch dzikich wysypiskach: za płotem dawnej Mleczarni i u
wylotu z ul. Koszykowej w stronę Piasków II.
Wjazd między Agromą a Ciepłownią jest bardzo dziurawy, nawierzchnia wymaga remontu.
Radny K. Grylak pyta, z czyjej inicjatywy nadano nieruchomości przy ul. Targowej 33 status
zabytku i czy ta inicjatywa znana była właścicielce tej nieruchomości? Na nią bowiem spadły
niekorzystne konsekwencje zmiany tego statusu.

Sprawa druga czy podlega gwarancji betonowe nabrzeże (mocno łuszczy się farba)
dopiero co oddanej przystani.

Sprawa trzecia dotyczy ul. Kiepury, czy istnieje możliwość zainstalowania tam
chociaż 3 latarni, jest tam bardzo ciemno.
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Sprawa czwarta dotyczy ulicy Na Skarpie, która cechuje się dużą różnicą poziomów.
Niektórzy mieszkańcy zamiatają ulicę z pozimowego piasku, pierwszy deszcz sprawia, że
piasek napływa z powrotem. W związku z tym prośba o mechaniczne oczyszczenie ulicy z
pozostałości pozimowych.
Piąta sprawa: czy wiadomo kiedy nastąpi koniec wymiany wiaduktu przy MALNAFCIE?
Prace budowlane blokują alternatywny przejazd na Piaski. Strach pomyśleć, co byłoby gdyby
dwupasmówka zakorkowała się, co w sezonie letnim się zdarza, a karetki musiałyby dotrzeć
do wypadku.

Ostatnia szósta sprawa, trudna, nie dopatruję się jednak złej woli ze strony Burmistrza.
W 2010 r. doszło do spotkania, w którym również uczestniczyłem. Dowiedziałem się, że
mogę jako radny, członek Komisji Rewizyjnej poprosić wójta, czy burmistrza o wykaz
korespondencji z Samorządowego Kolegium Odwoławczego, gdzie mogą się znaleźć sprawy
zakwestionowane merytorycznie pod kątem prawnym. Pokłosiem powyższego była moja
propozycja, aby w 2011 r. Burmistrz Malborka przedłożył Komisji Rewizyjnej wykaz
wszystkich negatywnych stanowisk SKO, które wpłynęły do Urzędu na przestrzeni 2010
roku. Znalazło to wyraz w planie pracy komisji na 2011 r. Burmistrz zadanie wypełnił i na
początku I półrocza 2011 r. Komisja Rewizyjna taki wykaz otrzymała. Był tam jeden punkt,
sprawa drobna, która dawno znalazła swoje wyjaśnienie. Pod koniec 2011 r. zgłosiła się do
mnie osoba mieszkająca w Malborku. Przedstawiła dużą ilość korespondencji a w niej
decyzję SKO z 2010 r. uchylającą decyzję w całości i przekazującą do ponownego
rozpatrzenia organowi I instancji. Uświadomiłem sobie dlaczego ja o tym nie wiem.
Poprosiłem o uzupełnienie informacji. Pan Sekretarz uzupełnił informację o jeszcze jedną
sprawę, ale okazało się, że to była jeszcze inna sprawa. Człowiek, który zwrócił się do mnie
ze swoim problemem nie upoważnił mnie do przedstawienia meritum jego sprawy.
Komunikuję, że ma miejsce taki fakt. W związku z tym, że w Komisji Rewizyjnej zaistniał
pat, zwróciłem się podczas ostatniej sesji o wykaz wszystkich negatywnych decyzji SKO w
2010 r. Otrzymałem takowy, ale nie znajduję tej sprawy, o której mam wiedzę. Proszę o
wyjaśnienie ewentualnej nierzetelności.
Przewodniczący Rady - zapraszam pana radnego w piątek na mój dyżur wraz z kompletem
dokumentów. Chciałbym się zapoznać z tematem, również mnie ta sprawa ciekawi.
Radny K. Grylak - człowiek, który zwrócił się do mnie jest załamany, bardzo czarno patrzy
na sprawę samorządu i obywatelskości i nie wyraził zgody, żeby komukolwiek przedstawiać
jego problem.
Przewodniczący - sprawa musi być jawna, w naszym samorządzie nie ma innych spraw,
musi być czytelność jasność sytuacji. Proszę przemyśleć. Zapraszam na mój dyżur.
Radny Jan Wilk - wobec mieszkańców i przedsiębiorców prowadzących działalność przy ul.
Gen. de Gaulle'a zobowiązałem się zadać pytanie i podziękować prasie i personalnie panu
Edmundowi Goleckiemu za zajęcie się tematem bałaganu na przejeździe przy torach
kolejowych. Skuteczne to było działanie, bo trochę ten teren został uporządkowany.
Mieszkańcy zdegustowani są tym, że mimo zgłaszanych uwag, urzędnicy nic nie zrobili. Jest
to remont PKP, ale nie należy pozwalać na taką partyzantkę.

Druga sprawa dotyczy rodziny z Piasków, która w porę nie przedłużyła użytkowania
wieczystego. Pełnomocnik rodziny dogadał się z urzędem, są jednak podobno problemy z
wypłaceniem odszkodowania. Proszę o zajęcie się tym tematem i zakończenie sprawy w
sposób honorowy.

Trzecia sprawa wiąże się z interpelacją radnego Charzewskiego i dotyczy przedszkoli.
Otrzymałem podobny sygnał, podobno będzie problem od września z dziećmi
„pięciogodzinnymi”. Proszę, żeby Burmistrz Skonieczny ustosunkował się do tego.
Radny D. Kostrzewa odniósł się do interpelacji radnego Grylaka. Czuje się odpowiedzialny
jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Podczas dwóch kolejnych posiedzeń
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próbowaliśmy wraz z Sekretarzem dowiedzieć się o co chodzi i niestety nie wiemy. Nie
wiemy, czy Burmistrz przedstawił nam niepełną listę, czy też mieszkaniec rękami Pana
radnego chce rozwiązać problem, co do którego boi się, albo wstydzi przyznać. Nie byliśmy
w stanie osiągnąć konsensusu. Sprawa wisi w powietrzu i moje stanowisko jest identyczne ze
stanowiskiem Przewodniczącego. Sekretarz Miasta próbował dowiedzieć się chociaż numer
decyzji zakwestionowanej. Również okazało się to niemożliwe. Myślę, że i pan
Przewodniczący poświęcając swój czas niewiele osiągnie. W ten sposób chciałbym się
wytłumaczyć przed Radą.
Radny Marek Charzewski - pierwsza interpelacja dotyczy również dzieci
„pięciogodzinnych”. Burmistrz Skonieczny powiedział, że te ograniczenia dotyczą tylko
przedszkola przy ul. Reymonta. Tam tych dzieci jest najwięcej. Proszę o wyjaśnienia, czy
wszystkie dzieci, których rodzice będą chcieli skorzystać z opieki pięciogodzinnej, będą
przyjęte.

Druga sprawa, pan Burmistrz był łaskaw powiedzieć, w informacji międzysesyjnej
pracy pracy Burmistrza, że utworzono referat obsługi finansowej w Wydziale Oświaty, a tak
naprawdę czym to się różni od zlikwidowanego MZEAS-u? Jakie są oszczędności, jaka forma
zmiany funkcjonowania? Odnoszę wrażenie, że to tylko zmiana nazwy z MZEAS na referat
obsługi finansowej placówek oświatowych.

Trzecie pytanie: jaka jest procedura wynajmowania sal w MWC, po godzinie 16:00.
Dyrektor MWC powiedziała, że nie ma z tym problemów chyba, że poglądy polityczne
pracowników nie pozwalają na podpisanie umowy z wynajmującym.
Radna B. Piątkowska - pytanie dotyczy dzielnicy Międzytorze. Czy po zakończonej
inwestycji kolejowej i w jakim czasie będzie możliwość skanalizowania tej dzielnicy.

Drugie sprawa: przy ulicy Kotarbińskiego na wysokości kiosku ruchu stoi drewniany
stragan, do kogo należy, na czyim jest terenie i kto powinien zająć się jego rozbiórką?
Przewodniczący A. Mroczkowski zarządził 10 minutową przerwę. Goście Ukrainy opuścili
posiedzenie.
Po przerwie:
Ad pkt 5
Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Malbork z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
rzecz mieszkańców miasta Malborka w roku 2011” radni otrzymali na piśmie (zał. nr 3).
Radny L. Witkiewicz przewodniczący Komisji ds. Społecznych poinformował, że na
posiedzeniu 5 kwietnia br. komisja szczegółowo poddała analizie przedstawione przez
Burmistrza sprawozdanie. Wniesione przez komisję uwagi i propozycje będą wykorzystane
przy sporządzaniu sprawozdań w następnych latach. Komisja wnosi o przyjęcie sprawozdania
do akceptującej wiadomości.
Przewodniczący Mroczkowski zaproponował przyjęcie sprawozdania przez głosowanie.
Radni przyjęli sprawozdanie jednogłośnie.

Ad pkt 6
Podjęcie uchwał w sprawie:

Ad pkt 6 a
Projekt uchwały w sprawie zmian  wieloletniej prognozy finansowej – III zmiana.
Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar wyjaśniła, iż w związku z przedstawieniem
projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok,  zaktualizowano pozycje dotyczące
załącznika nr 1 tj. Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W wykazie przedsięwzięć do WPF (załącznik nr 2) wprowadzono zmiany  w zakresie
przedsięwzięcia: Partnerstwo i Strategia – nasze narzędzia do wyprzedzania zmian
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gospodarczych w mieście Malbork w ramach programu Kapitał Ludzki  w związku ze zmianą
harmonogramu i wniosku o dofinansowanie sporządzonych przez Wydział Inżynierii,
Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych.
Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej, Komisji ds. Społecznych, Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Miasta jest pozytywna.
Uwag ani wniosków radni nie zgłosili.

W wyniku głosowania (18 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się) Rada Miasta
podjęła Uchwalę Nr XVIII/199/12 w sprawie zmian  wieloletniej prognozy finansowej –
III zmiana (zał. nr 4).

Ad pkt 6 b
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2012 rok – IV zmiana.
Skarbnik Miasta Małgorzata Pilarska-Downar - zgodnie z pismem Ministra Finansów  z dnia
23.03.2012 r. o sygnaturze ST3/4820/2/2012/459 :
 zmniejsza się o kwotę 915.688 zł plan dochodów z tytułu udziału we wpływach z
podatku dochodowego od osób fizycznych,
 zmniejsza się o kwotę 489.921 zł plan dochodów z tytułu subwencji ogólnej – części
oświatowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Zgodnie z wnioskiem Naczelnika Wydziału Inżynierii, Zamówień Publicznych i
Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych:

 zwiększa się o kwotę 123.213 zł budżet miasta, w związku z otrzymanym
dofinansowaniem na zadanie pn.: Malbork, miejskie mury obronne (XIV w.): prace
ratunkowe konstrukcji odcinka murów obronnych położonych wzdłuż rzek Nogat, w
ramach Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Dziedzictwo
kulturowe, Priorytet 1: Ochrona zabytków (wkład własny                 w wysokości
171.747 zł jest już zabezpieczony w budżecie 2012 r. rozdz. 92195),

 przenosi się wydatki w wysokości 200.000 zł z dz. 900 rozdz. 90001 zadanie
inwestycyjne: infrastruktura techniczna Stare Miasto do dz. 921 rozdz. 92195 zadanie
inwestycyjne : Szkoła Łacińska, w związku z koniecznością wykonania zamiennego
projektu budowlanego odbudowywanej Szkoły Łacińskiej zgodnie     z wytycznymi
decyzji Pomorskiego Konserwatora Zabytków,

 przenosi się wydatki w kwocie 5.700 zł z dz. 921 rozdz. 92195 zadanie inwestycyjne:
Szkoła Łacińska do dz. 921 rozdz. 92120 zadanie inwestycyjne: rewitalizacja Szpitala
Jerozolimskiego celem dostosowania budynku Szpitala

 Dokonuje się zmniejszenia części wkładu własnego Miasta w wysokości łącznej
260.150zł do dotacji Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w dz. 852 rozdz. 85216     i
85213, zgodnie z pismem PUW, które informuję, iż projekt ustawy okołobudżetowej
na rok 2012 zakłada, że dotacje do zadań 852 rozdz. 85213 i 85216 mogą wynosić 100
% kosztów, a nie jak to interpretowano w 2011 r. 80 %.

 Aktualizuje się załącznik dotyczący przychodów i wydatków zakładów budżetowych i
dochodów własnych jednostek na 2012 zgodnie z wnioskiem.: Gimnazjum nr 3.

Łącznie wprowadzono do niniejszej uchwały wolne środki z 2011 r. w kwocie 1.185.459 zł.
Opinie komisji Finansowo-Budżetowej; Komisji OKS; Komisji ds. Społecznych; Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta oraz Komisji Gospodarki Komunalnej
Mieszkaniowej Komunikacji są pozytywne.

Radny L. Witkiewicz - trudno polemizować z władzami centralnymi, ale w uzasadnieniu
czytamy: zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 23.03.2012 r. o sygnaturze
ST3/4820/2/2012/459 :
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 zmniejsza się o kwotę 915.688 zł plan dochodów z tytułu udziału we wpływach z
podatku dochodowego od osób fizycznych,
 zmniejsza się o kwotę 489.921 zł plan dochodów z tytułu subwencji ogólnej – części
oświatowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
Przeżywamy w ostatnich latach sytuacje następującą, co roku podejmowane są przez Sejm
decyzje, by urealnić do potrzeb płace nauczycieli. To się kojarzy z koniecznością wpływów,
gdyby to było zwiększenie dotacji i tak nie pokryłoby różnicy, która do tej pory nastąpiła. Nie
mogę tego zrozumieć, jak można zwiększać wydatki, zmniejszając dotacje. 500 tys. zł trzeba
skądś wziąć.
Radny K. Grylak - mamy za sobą pełną kadencję rządu, któremu nikt nie przeszkadzał,
i rozpoczęła się druga. Uważam, że są to rządy nieudolne, które uderzają w samorządy. Będę
głosował przeciwko uchwale, żeby dać wyraz temu, że 15 lat temu miałem rację, idziemy w
bardzo złym kierunku.
Radny J. Markowski - proszę się uderzyć w piersi ci wszyscy radni, którzy głosowali
przeciwko powstaniu zespołu szkół, czy przekształceniu przedszkoli. Po to Burmistrz
przedstawiał propozycje uchwał, żeby ratować sytuację, o której mówił radny Witkiewicz.
Powiem tak panie Grylak, jest pan taki sam jak nasz rząd, bo nic pan nie robi. Boi się Pan
ponieść odpowiedzialność. Ubolewam, że subwencja jest mniejsza, ale mniejsza jest też
liczba dzieci. Wtedy trzeba było podnieść rękę a nie teraz krzyczeć, że nie przychodzi dotacja
z ministerstwa.
Radny K. Grylak, panie Przewodniczący wypraszam sobie, to jest pomówienie, ja bardzo
dużo robię.
Radny Sławomir Grudziński - temat jest bardziej złożony. Przez ostatnie cztery lata
mieliśmy doskonałą sytuację finansową. Tak dobrej sytuacji Malbork już nigdy nie będzie
miał. Lżejszą ręką rozdawało się pieniądze. Racjonalnie, mniej racjonalnie i nieracjonalnie.
Dochody budżetowe z tytułu prywatyzacji w tej wysokości, definitywnie się skończyły. Ale to
nie znaczy, że mamy wykonane zadania: Międzytorze, Wielbark. Na dzień dzisiejszy nie
płaczmy, ze mamy dochody o 1,2 mln mniejsze z tytułu budżetu państwa, ale szukajmy tu na
dole oszczędności. Na dzień dzisiejszy szuka się możliwości oszczędzania tylko w
przedszkolach, a czy tam są tylko możliwości oszczędzania? W innych działach nie ma?
Osobiście jestem przekonany, że mamy szeroki zakres możliwości oszczędnościowych.
Radny S. Berliński - dzięki Burmistrzowi i tym co podnosili rękę za przekształceniami w
oświacie jeszcze nie toniemy.
Radny J. Wilk uważam, że reforma oświaty malborskiej przeprowadzona w ubiegłym roku
była wyjątkowo nieudolna. Zrobiła krzywdę malborskiej oświacie jak i kulturze malborskiej i
to się w kolejnych latach zemści. I nie dała żadnych oszczędności. Nie oceniałbym rządu, bo
rząd ma swoje problemy, my swoje. Musimy zastanowić się co zrobić, więc musimy
zmniejszyć przychody budżetowe.
Radny L. Witkiewicz czy rzeczywiście ta różnica wynika z mniejszej ilości dzieci, czy z
mniejszego wskaźnika dotacji. Podobnie jeśli chodzi o dochody, czy jest to związane z
mniejszymi dochodami, czy od zmniejszonego wskaźnika odpisu. Z pewnymi faktami
polemizować nie można, natomiast wyrazić ubolewanie za decyzję podjętą w ministerstwie.
Burmistrz A. Rychłowski - fakt jest taki, że współczynniki, o których mówi radny L.
Witkiewicz wynikają i ze zmniejszonej liczby dzieci i z tego co prognozowaliśmy. Inna
kwestią jest to, że pieniędzy będziemy mieli mniej i nie ma co w to angażować wielkiej
polityki, a szukać wszędzie oszczędności, co czynimy. Na to nakłada się rynek nieruchomości
w Malborku. W I kwartale zakładaliśmy na rok 6 mln wpływów z nieruchomości a wyniosło
100 tys. Na działki nie ma popytu. Mamy do czynienia z pewnymi mechanizmami, które się
wzajemnie nakładają. Mam nadzieję, że w tej radzie będziemy przezwyciężać trudności a nie
tylko negować, bo na negacjach nie udało się niczego zbudować.
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W wyniku głosowania (18 głosów za, 1 głos przeciwny, 2 głosy wstrzymujące się) Rada
Miasta podjęła Uchwalę Nr XVIII/200/12 w sprawie zmian budżetu miasta na 2012 rok
– IV zmiana (zał. nr 5).

Ad pkt 6 c
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie Pomorskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej w Malborku o tereny zlokalizowane w obrębie 7 Gminy Miasta Malborka.
Naczelnik Wydziału RGP Katarzyna Kostrzewa-Rzoska uzasadniła projekt:

W dniu 7 stycznia 2003 roku Rada Ministrów Rozporządzeniem w sprawie
Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (Dz. U Nr 3 poz. 33) zmieniła granice
Pomorskiej Specjalnej Strefy, między innymi poprzez włączenie terenów położonych w
Malborku o łącznej powierzchni 8,16 ha. Uchwałą Rady Miasta Malborka nr 41/VI/03 z dnia
13.03.2003 radni wyrazili zgodę o przystąpieniu Gminy Miasta Malborka do spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna z siedzibą w
Sopocie. Przystąpienie do spółki i objęcie udziałów przez Gminę Miasta Malborka nastąpiło
11.12.2003 roku. Tereny wniesione do spółki objęte zostały statusem specjalnej strefy
ekonomicznej.

Dotychczasowy teren Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Malborku został
zagospodarowany przez trzy podmioty gospodarcze, tj.: Pemalux sp. z o.o., SCEMA sp. z
o.o., ADM Malbork S.A.. W pobliżu znajdują się jeszcze tereny Gminy Miasta Malborka,
które mimo walorów związanych z powierzchnią do zagospodarowania, możliwościami
infrastrukturalnymi i dostępnością do portu rzecznego czy też bocznicy kolejowej oraz
łatwym dostępem do drogi krajowej nr 22 Berlin –Kaliningrad nie znajdują zainteresowania
wśród inwestorów. Mając nadzieję, że dodatkowym ich atutem będzie objęcie tych terenów
statusem specjalnej strefy wnioskujemy o poszerzenie PSSE o dodatkową powierzchnię
10.4148 ha.

Nieruchomości proponowane do objęcia PSSE znajdują się w rejonie ulic Bydgoskiej i
Dalekiej, między ulicą Daleką, a zakładem Elewar, na terenach przemysłowych miasta.
Nieruchomości położone są w bezpośrednim otoczeniu obiektów o charakterze
magazynowym i przemysłowym.

Opinia Komisji Finansowo-Budżetowej i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta
jest pozytywna.

Radny K. Grylak - będę głosował za projektem uchwały, jednak swoją wypowiedzią
chciałbym ostudzić rozmach autora uzasadnienia. Mam na myśli frazę, gdzie pisze „oraz
łatwym dostępem do drogi krajowej nr 22 Berlin – Kaliningrad”, to trochę za duży rozmach,
droga krajowa nr 22 jest wewnętrzną sprawą Polski.
Innych uwag ani wniosków radni nie mieli.

W wyniku głosowania (21 głosów za) Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr
XVIII/201/12 w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie Pomorskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej w Malborku o tereny zlokalizowane w obrębie 7 Gminy Miasta Malborka
(zał. nr 6)

Ad pkt 6 d
Projekt uchwały w dot. zmiany uchwały w sprawie przekształcenia szkół podstawowych w
Malborku.
Zastępca Naczelnika OKS Małgorzata Krysik - nowy rok szkolny 2012/2013 rozpocznie
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się dla malborskiej oświaty zmianą siedziby Szkoły Podstawowej nr 3 w Malborku. Do
dotychczas zajmowanych przez szkołę budynków dołączony zostanie nowo wybudowany
obiekt w obrębie ulic Zakopiańskiej i Kochanowskiego. Zgodnie z planami Miasta Malborka
naukę od 1 września 2012r. mają w nim podjąć uczniowie klas 0-III.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Malborka zwrócił się do dyrektorów
malborskich szkół podstawowych z prośbą o przedstawienie propozycji ulic, jakie powinny
zostać włączone do obwodu nowo wybudowanej szkoły. W wyniku porozumienia pomiędzy
dyrektorami  Szkoły Podstawowej Nr 3 i 5 w Malborku wypracowano propozycję, aby do
obwodu Szkoły Podstawowej nr 3 w Malborku włączyć ulicę Rolniczą.

Opinia Komisji Oświaty Kultury i Sportu jest pozytywna.
Uwag do projektu nie było.

W wyniku głosowania ( 21 głosów za) Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr
XVIII/202/12 zmieniającą uchwałę w sprawie przekształcenia szkół podstawowych w
Malborku (zał. nr 7)

Ad pkt 6 e
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”.
Kanclerz Kapituły Jerzy Ruszkowski przedstawił laudację: mam zaszczyt przedstawić w
imieniu Kapituły wniosek o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”  księdzu
Henrykowi Liszewskiemu. Kapituła Tytułu działając zgodnie z regulaminem i Statutem
Kapituły zatwierdzonym Uchwałą nr VII/68/11 Rady Miasta Malborka po zapoznaniu się z
wnioskiem Burmistrza Miasta Malborka Andrzeja Rychłowskiego po głębokiej analizie
stwierdza, że Ks. Henryk Liszewski urodzony 20.09.1935 r. w Skwarnie a od 1946 roku
mieszkaniec Malborka, kapłan z ponad 50-letnim stażem dobrze zasłużył się naszemu miastu.
Jego atutem jest nie tyle owocna posługa kapłańska, co jego zaangażowanie się po powrocie
do Malborka w roku 1987 w bezinteresowną i szeroką działalność na rzecz mieszkańców
naszego miasta. Jako ksiądz podejmował działania zgodne z jego profesją. Był duszpasterzem
wielu malborskich środowisk między innymi: NSZZ „Solidarność”, Kolejarzy, Emerytów,
Przewodników Muzeum Zamkowego w Malborku,  Amazonek. Współpracował przez lata z
malborskim oddziałem Polskiego Związku Niewidomych. Każdej z tych organizacji
poświęcał jako wolontariusz swój czas. Zaskarbiając sobie sympatię i wdzięczność tych
środowisk jako mądry, wyważony doradca duchowy.
Ks. Henryk Liszewski głęboko wrażliwy na losy drugiego człowieka, nigdy nie odmawiał
pomocy i bardzo często udzielał posługi duszpasterskiej za przysłowiowe „Bóg zapłać” tym,
którzy byli w potrzebie. Jako katecheta młodzieży cieszył się i nadal cieszy się szacunkiem i
uznaniem mieszkańców naszego miasta.
Jako skromny duszpasterz nie zrealizował żadnych spektakularnych, dających się zobaczyć,
czy zmierzyć czynów, ale zaskarbił sobie wdzięczność i szacunek wielu pokoleń
mieszkańców naszego miasta, co w obecnych skomercjalizowanych czasach jest rzadkością a
jakże ważną i potrzebną postawą społeczną. Ks. Henryk Liszewski do chwili obecnej jest
aktywnym w działaniu na rzecz dobra wspólnego.

W związku z powyższym zwracam się do Wysokiej Rady jako suwerena o przychylne
rozpatrzenie wniosku Kapituły o nadanie zaszczytnego tytułu „Zasłużony dla Miasta
Malborka” Księdzu Henrykowi Liszewskiemu. Będzie to w naszym przekonaniu
świadectwem na pryncypialność naszego miasta w promowaniu wartości humanistycznych i
głęboko ludzkich.

Chciałbym dodać na marginesie, poza wnioskiem, co może nie ma związk z zasługami
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księdza Henryka Liszewski, że  pochodzi z wielodzietnej rodziny, rodziny o patriotycznych
korzeniach. Jego ojciec był kierowcą generała Władysława Sikorskiego. Takie patriotyczno -
moralne korzenie rodzinne są bardzo często podłożem do prospołecznej postawy w sztafecie
pokoleń. Dziękuję.

Opinia Komisji ds. Społecznych i komisji Finansowo-Budżetowej jest pozytywna.
Radny K. Grylak - zwracam się wprost do Burmistrza Andrzeja Rychłowskiego, serdecznie
dziękując za dostrzeżenie tej postaci. Chciałem podziękować jednocześnie Kapitule, która
przychylnie podeszła do tej propozycji. Podglebiem mojej wypowiedzi będzie przysłowie
„góra z górą się nie zejdzie a człowiek z człowiekiem zawsze”. Żeby zrozumieć sens
musielibyśmy się cofnąć czasowo i terytorialnie. Czasowo o 40 lat, a terytorialnie o prawie
500 km. I tak o to kiedy miałem 8-10 lat byłem ministrantem u księdza Liszewskiego. Minęło
40 lat  a środowisko Białej Podlaskiej, bo stamtąd pochodzę, pamięta ks. Henryka, żyje on  w
pamięci tych ludzi.. Będę głosował dwoma rękoma.
Uwag nie było.
W wyniku głosowania Rada Miasta jednomyślnie podjęła Uchwalę Nr XVIII/203/12 w
sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”(zał. Nr 8).

Ad pkt 7
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
Zastępca Burmistrza Jerzy Skonieczny - przypomnę, iż według Związku Miast Polskich
wydatki na oświatę w 2004-2012 ponoszone przez samorządy wzrosły 2,5 razy. Subwencja
oświatowa dla naszego miasta została zmniejszona o 480 tys. zł. W chwili obecnej wystarcza
ona w 90% na płace dla nauczycieli, nie uwzględniając podwyżki, którą ta grupa ma
zagwarantowaną w wysokości 3,5 %. Wydatki, które będziemy musieli ponieść na urlopy
zdrowotne to jest kilkaset tysięcy. Jeśli się utrzymają na poziomie ubiegłego roku to jest to
kwota 600-700 tys.zł. Kilka tytułów prasowych na ten temat: „Oświata zżera gminy”,
„Edukacja zatapia finanse gmin” , „Ponad 1000 szkół do likwidacji”. Przejdę do przedszkoli,
wykonanie w I kwartale: 19 %, w drugim 15,5%, w następnym 9,5%, więc na pewno pod
koniec roku dyrektorki zwrócą się do Rady o znalezienie kwoty może 150, może 200 tys,
ponieważ nie wykonają budżetu. Możemy zrobić wszystkie miejsca bezpłatne, jeżeli nas na to
stać. Możemy zafundować tylko 5 godzin bezpłatnych i o tym w rozmowie z dyrektorami
powiedziałem i zaapelowałem, ażeby w projektach organizacyjnych to uwzględniały.
Na pytanie radnego Wilka, ile będzie przyjętych dzieci odpowiadam: przyjętych będzie tyle
dzieci ile będzie miejsc. Nie mogę nakazać dyrektorom przedszkoli, żeby przyjęły więcej niż
miejsc. Z tego co wiem, w dwóch przedszkolach wszystkie dzieci zastaną od września
przyjęte. W jednym przedszkolu, gdzie miejsc jest 90 było 150 podań. Te podania nie zostały
pozytywnie rozpatrzone.
W MZEAS pracowało 10 osób a w referacie pracuje tylko 5.

W sprawie izby wytrzeźwień dziękuje radnemu Kostrzewie, bo jest on chyba jedynym
radnym, który dostrzega problem. Jako miasto jesteśmy przygotowani do tego, żeby podpisać
umowę z izbą wytrzeźwień w Elblągu. Przekonaliśmy burmistrza Nowego Stawu,
przekonaliśmy wójta Gminy Malbork, wójta Gminy z Lichnowy. Otrzymałem informację, że
Starosta pokryje tzw. „gotowość” dla pozostałych gmin. Więc udamy się do Elbląga podpisać
umowę. Dwa lata temu mieliśmy taką sytuację, że płaciliśmy za obywateli gminy Miłoradz.

W sprawie MWC byłem na posiedzeniu tej komisji i wydaje mi się, że Dyrektor MWC
nie mówiła, że w zależności od poglądów politycznych jej pracownicy zgadzają się na
podpisanie umowy. Nastąpiło chyba jakieś nieporozumienie.
Zastępca Burmistrza M. Rusek odpowiadając radnemu Grudzińskiemu: znaki zakazu przy
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ul. Westerplatte zostały postawione na wniosek Policji. Policja zgłaszała trudności z dojazdem
służb do posesji, niedrożność wyjazdów z posesji. Jeżeli są wątpliwości co do zasadności tej
decyzji, jest możliwość dyskusji na ten temat. Jeśli chodzi o zaplecze ulicy Westerplatte to
budynki były sprzedawane po obrysie, chcielibyśmy, żeby były sprzedawane z terenem dla
wspólnot.
Radny Grudziński, jeżeli są nielegalne szopy, to tym bardziej trzeba teren uporządkować.
Jest to teren miejski i miasto powinno to uporządkować.
M. Rusek - zajmiemy się tym, ja mówiłem o rozwiązaniu docelowym.
Jeśli idzie o interpelacje radnego Kostrzewy, to razem przyglądaliśmy się możliwym terenom
na lądowiska. Teren na Osiedlu Południe wydawał się najlepszy, rzecz nie jest przesądzona
ani rozstrzygnięta. Nie wyobrażam sobie, żeby była rozstrzygana bez pana opinii jako lekarza
i dyrektora szpitala. Pojawiła się propozycja właścicieli lądowiska w Kościeleczkach. Trzeba
rozważyć, żeby nie popełnić błędu. Zrobimy wszystko, żeby sprawę doprowadzić jak
najszybciej do końca.

Na interpelację radnego Witkiewicza odpowiadam, że już SA zlecone prace związane
z remontem ulic (zapadnięcia) po zimie. Jeżeli chodzi o parking w Kałdowie to szukamy
rozwiązań, jest to jednak teren prywatny. Mamy przygotowane zarządzenie Burmistrza, które
w pewnej mierze będzie regulowało wywieszanie reklam, przede wszystkim
wielkoformatowe w przestrzeni miejskiej.

Interpelacja radnego Wilka jest w całości nieprawdziwa. Po pierwsze na ostatniej sesji
została przegłosowana w poprawce budżetowej kwota odszkodowania 380 tys. zł dla państwa
Bychowskich. Po drugie kilkakrotnie spotykaliśmy się z pełnomocnikiem tych państwa.
Wypłata odszkodowania może nastąpić po skutecznym wydaniu tej nieruchomości. To
następuje w momencie jej opuszczenia. To że ci najemcy nie maja środków finansowych, aby
zapewnić sobie kupno innego lokum, jest poza tą kwestią. Rozmowy trwają, w tej chwili
czekamy na opuszczenie nieruchomości, kwota jest zabezpieczona.

Odpowiadając radnemu Kowielowi: tam gdzie jest to możliwe, wyznaczamy miejsca
parkingowe. Nie chcemy być też miastem, gdzie będą tylko domy, ulice i parkingi a nie
będzie innej przestrzeni służącej mieszkańcom. Tym niemniej wnioski o tworzenie nowych
miejsc parkingowych trzeba zgłaszać na etapie tworzenia planów zagospodarowania
przestrzennego.

Co do sygnałów dotyczących dzikich wysypisk, to walczymy z nimi, jest to problem
ciągły. Jeżeli to jest teren miejski, to zostanie uprzątnięty.
Interpelacja radnego Grylaka: rzeczywiście budynek przy ul. Targowej wpisany jest do
gminnego rejestru zabytków, który był aktualizowany dwa lata temu. Właściciel musi
zastosować się do zaleceń miejskiego konserwatora. Co do łuszczącej się farby na przystani,
to po przeglądzie gwarancyjnym farba jest ścierana bo była źle dobrana. Wykonuje się te
prace w ranach gwarancji.

Oświetlenie ulicy Kiepury wymaga projektu, a na ten moment nie ma środków
w budżecie, ale trzeba o tej sprawie pamiętać.
Co do remontu wiaduktu kolejowego przy ul.Parkowej, kilkakrotnie spotykaliśmy się z
inwestorami. Na ostatnim spotkaniu plany były takie, aby udrożnić przejazd na czas trwania
EURO, były też takie plany, aby udrożnić przejście dla pieszych na czas trwania sezonu
letniego, co jest też istotne dla działkowiczów. W najbliższym okresie będziemy jeszcze
spotykali się z inwestorem, więc naświetlimy tę sprawę.

Odpowiadając radnej Piątkowskiej: obecnie jest opracowywany projekt kanalizacji na
Międzytorzu i nam nadzieję, ze w części zostanie wykonana w przyszłym roku.

Co do straganu na ul. Kotarbińskiego, to nie wiem kto jest właścicielem, sprawdzimy i
stosownie zareagujemy.
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Radny Grylak - to, że budynek przy Targowej ma status zabytku to wiemy. Pytanie brzmiało
z czyjej inicjatywy? Życie pokazało, że spadły na nią niekorzystne konsekwencje.

Odnośnie wiaduktu, czy można dogadać się z inwestorem, ażeby w trybie doraźnym
mogły przejechać samochody szybkiego reagowania: karetki, straż itd.
Zastępca Burmistrza M. Rusek - wątpię, to jest plac budowy, nikt nie weźmie
odpowiedzialności za przejazd jakichkolwiek pojazdów. Przypominam, że dojazd dla służb
jest możliwy dolnym tarasem, wzdłuż Nogatu.

Odnośnie zabytku, jeżeli nieruchomości spełnia warunki, żeby uznać je za zabytek, to
wpisuje się ją na listę zabytków. To jest obowiązek gminy. Ktoś, kto z takiej nieruchomości
korzysta musi się z tym liczyć. Nie dotarły do mnie sygnały od właściciela co do utrudnień z
tym związanych.
Radny M. Charzewski - chciałem się odnieść do odpowiedzi J. Skoniecznego. Mówiłem o
dzieciach, które według prawa mają możliwość przez pięć godzin przebywać w przedszkolach
za darmo. Jeżeli ktoś uważa, że jesteśmy tak dobrze sytuowani finansowo, żeby budować
Aquapark, a na tyle źle sytuowani finansowo, że nie możemy zapewnić miejsca dzieciom w
przedszkolach, to rzeczywiście wiedza ich będzie niepełna.

Co do ostatniej kwestii, to faktem jest, że do miasta Malborka przyjechał poseł, chciał
wynająć salę i spotkać się z mieszkańcami. Z jakiś przyczyn po godzinie 16  w MWC nie
mógł się spotkać z mieszkańcami. Chciałbym, żeby podano mi jakieś kryteria które powodują,
że ktoś może tam odbyć spotkanie a inna osoba nie może.
Zastępca Burmistrza J. Skonieczny - wyobraźmy sobie ,że przychodzi poseł z PSL w
czwartek i mówi, że chce wynająć salę w piątek po 16:00, a pracownicy mają swoje prywatne
plany, urlopy, chrzciny, to chyba jest to obiektywny problem. Była kontrola i dyrektor MWC
przedstawiała jakie spotkania odbywają się w MWC i jakie organizacje polityczne i społeczne
organizują tam spotkania.

Wracając do kwestii związanej z przedszkolami, moja wypowiedź mogła się Panu
podobać, albo nie. Uważam, że nas po prostu na to nie stać, żeby wszystkie miejsca w
przedszkolach były za darmo.
Radny M. Charzewski - w MWC zatrudnionych jest 10 pracowników i chce mi Pan
wmówić, że wszyscy mieli urlopy i wszyscy byli na chrzcinach?
Burmistrz A. Rychłowski - Komisja Rewizyjna przeprowadziła w MWC kontrolę i z tego co
pamiętam, to w ciągu roku było ok. 100 wynajęć sali, jest to duży wysiłek pracowników tej
jednostki. Wymagania, aby byli dyspozycyjni 360 dni w roku, to nawet nie ma takiego prawa
w tym kraju.
Przewodniczący A. Mroczkowski zwrócił się do działaczy, szczególnie politycznych, jeżeli
chcieliby organizować w MWC spotkania, to żeby informować o tym odpowiednio wcześniej.
Radny D. Kostrzewa poinformował, że protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej nie został
jeszcze zatwierdzony. Większość składu osobowego komisji nie ma pojęcia na temat
wniosków pokontrolnych. Nie ma wniosków z kontroli.

Ad pkt 8
Uwag do protokołu z XVII sesji radni nie wnieśli, w związku z tym protokół został podpisany
przez Przewodniczącego Rady.

Ad pkt 9
Komunikaty i wolne wnioski.
Przewodniczący A. Mroczkowski przypomniał radnym, iż dnia 30 kwietnia upływa termin
składania oświadczeń majątkowych.



13

W dniu wczorajszym grupa radnych Rady Miasta i Rady Powiatu na zaproszenie
Prezydenta Gdańska zwiedziła GGE Arenę. Radni koszt wyjazdu pokryli z własnej kieszeni.
Burmistrz A. Rychłowski - działalność miasta na arenie wymiany międzynarodowej kolejny
raz została dostrzeżona i znaleźliśmy się w gronie 12 europejskich miast, które otrzymały
kolejne wyróżnienie, etapowe, które prowadzi do najwyższego, do nagrody Europy.
Przyznano nam Honorowa Plakietkę Europy. Znaleźliśmy się w gonie doborowych miast z
Włoch, Litwy, Szwajcarii, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii. Najpierw był Dyplom Europy, potem
Flaga Europy teraz Plakietka Europy. Bolesławiec i Malbork, to miasta które tę plakietkę
otrzymały. Gratuluję tym, którzy zajmują się w mieście wymianą międzynarodową. Może
jeszcze w tej kadencji otrzymamy najwyższe odznaczenie.

Ad pkt 10
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący A. Mroczkowski zamknął XVIII sesję
Rady Miasta Malborka.
Protokołowała Ewa Arbart

Przewodniczący
Rady Miasta Malborka

Arkadiusz Mroczkowski


